DECLARAÇÃO DE PUBLICAÇÃO

Declaramos para os devidos fins que o trabalho intitulado INSCRITAS NA SEGUNDA
GUERRA, “ESQUECIDAS” NA HISTORIOGRÁFIA: OS “SILÊNCIOS” DAS MULHERES
NO LIVRO DIDÁTICO DE HISTÓRIA. de autoria de JÉSSICA SALVINO MENDES,
ALIANNA BATISTA DA SILVA, foi publicado nos Anais I CINTEDI referente ao ISSN 2359-
2915.

Link da Publicação:

https://editorarealize.com.br/edicao/detalhes/anais-xii-conages?page=8

https://editorarealize.com.br/edicao/detalhes/anais-xii-conages?page=8